
Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/11/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 09 de novembro de 2020 Edição 1503 - Ano XV - Semanal

PORTARIAS

DECRETOS



Tamarana, 09 de novembro de 2020 Edição 1.503 - Ano XV - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/11/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ANEXOS



Tamarana, 09 de novembro de 2020 Edição 1.503 - Ano XV - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/11/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 09 de novembro de 2020 Edição 1.503 - Ano XV - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/11/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 09 de novembro de 2020 Edição 1.503 - Ano XV - Semanal - Página 5

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/11/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 09 de novembro de 2020 Edição 1.503 - Ano XV - Semanal - Página 6

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/11/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 09 de novembro de 2020 Edição 1.503 - Ano XV - Semanal - Página 7

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/11/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 09 de novembro de 2020 Edição 1.503 - Ano XV - Semanal - Página 8

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/11/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 09 de novembro de 2020 Edição 1.503 - Ano XV - Semanal - Página 9

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/11/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 09 de novembro de 2020 Edição 1.503 - Ano XV - Semanal - Página 10

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/11/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 09 de novembro de 2020 Edição 1.503 - Ano XV - Semanal - Página 11

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/11/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

RESOLUÇÃO Nº. 14/2020

Súmula: Aprova o Demonstrativo de Serviços/Programas do 
Governo Federal – Sistema Único de Assistência Social – Referente 

ao exercício de 2019.

O Conselho Municipal de Assistência Social no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 
1.290 de 11 de outubro de 2018 e considerando a plenária 
realizada dia 09 de Novembro de 2020, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar o Demonstrativo de Serviços/Programas 
do Governo Federal – Sistema Único de Assistência Social 
– Referente ao exercício de 2019.

Art. 2º - Aprovar a Reprogramação de saldos do exercício 
de 2019.

Art. 3º - Esta deliberação entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Tamarana, 09 de Novembro de 2020.

DALVA LÚCIA MONTEIRO
Presidente do CMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br

RESOLUÇÃO Nº. 15/2020

Súmula: Aprova o Demonstrativo do Índice de Gestão 
Descentralizada do Programa Federal Bolsa Família – Sistema 

Único de Assistência Social – referente ao exercício de 2019.

O Conselho Municipal de Assistência Social no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 
1.290 de 11 de outubro de 2018 e considerando a plenária 
realizada dia 09 de Novembro de 2020,

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Demonstrativo do Índice de Gestão 
Descentralizada do Programa Federal Bolsa Família do 
Sistema Único de Assistência Social/Governo Federal 
referente ao exercício de 2019.

Art. 2º - Aprovar a Reprogramação de saldos do exercício 
de 2019.

Art. 3º - Esta deliberação entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Tamarana, 09 de Novembro de 2020.

DALVA LÚCIA MONTEIRO
Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO Nº. 16/2020

Súmula: Aprova o Demonstrativo do Índice de Gestão 
Descentralizada do Sistema Único de Assistência Social/Governo 

Federal referente ao exercício de 2019.

O Conselho Municipal de Assistência Social no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 1.290 de 
11 de outubro de 2018 e considerando a plenária realizada 
dia 09 de Novembro de 2020,

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Demonstrativo do Índice de Gestão 
Descentralizada do Sistema Único de Assistência Social/
Governo Federal referente ao exercício de 2019.

Art. 2º - Aprovar a Reprogramação de saldos do exercício 
de 2019.

Art. 3º - Esta deliberação entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Tamarana, 09 de Novembro de 2020.

DALVA LÚCIA MONTEIRO
Presidente do CMAS


